
5 اقتصاد

خبر گذر

با  ابلاغ  شورای  اقتصاد  به  وزارت  نفت
مجوز  انتشار  ۱۵۰۰ میلیارد  تومان 

اوراق  نفتی صادر  شد
شورای اقتصاد مصوبه صدور انتشار هزارو ۵۰۰  �

میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی به وزارت نفت 
بابت نگهداشت توان تولید میادین نفت خیز جنوب را 
ابلاغ کرد. به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر نوبخت، 
معاون رئیس جمهور و رئیس شورای اقتصاد، مصوبه 
این شورا درباره مجوز انتشار اوراق مالی اسلامی تا 
سقف هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان را به وزارت نفت 
ابلاغ کرد. بر اساس این مصوبه، شرکت ملی نفت 
ایران مجاز است تا سقف مبلغ مذکور (هزارو ۵۰۰ 
میلیارد تومان) اوراق مالی اسلامی بابت اجرای طرح 
نگهداشت توان تولید نفت میادین نفت خیز جنوب، 

منتشر کند.

زنگنه: صادرات گاز  
به  ۱۶ میلیارد  متر مکعب  می رسد

وزیر نفت گفت: امسال میزان صادرات گاز به ۱۵  �
تا ۱۶ میلیارد متر مکعب خواهد رسید؛ البته ترکیه 
دو تا دو ونیم ماه گاز دریافت نکرد. ۵۰ میلیون متر 
مکعب به عراق صادر می شود و تا حدی گاز به 
ارمنستان ارسال می کنیم. پاکستان نیز فعلا با وجود 
آمادگی ما گازی خریداری نمی کند. به گزارش ایسنا، 
بیژن زنگنه روز گذشته در نشستی خبری با اشاره به 
برنامه های گازرسانی روستایی و طرح های توسعه ای 
بزرگ در پارس جنوبی و غرب کارون اظهار کرد: 
بهبود وضعیت پالایشگاه ها نیز در دستور کار ما قرار 
دارد. او درباره گازرسانی به نیروگاه ها و تغییرات آن 
از سال ۱۳۹۲ تاکنون تصریح کرد: در سال ۱۳۹۲، 
حدود ۴۳ درصد سوخت نیروگاه ها به  صورت مایع 
بود که ارزش آن ۱۸ میلیارد دلار می شود؛ اما در چند 
سال اخیر این رقم به ۱۰ درصد رسیده است؛ اگرچه 
چهارونیم تا پنج درصد تقاضا افزایش یافته است. 
وزیر نفت درباره کشف گاز در دریای سیاه  از سوی 
ترکیه و تأثیر آن بر دریافت گاز از ایران، اظهار کرد: 
براساس آنچه اعلام شده، گاز کشف شده ۳۲۰ میلیارد 
مترمکعب گاز درجا است که ۲۳۰ میلیارد متر مکعب 
آن قابل برداشت است؛ بنابراین روزی ۳۵ میلیون متر 
مکعب امکان برداشت دارند. اگر همه اعداد دقیق 
باشد، ترکیه ۱۳۰ میلیون متر مکعب کمبود گاز دارد 
که این گاز کشف شده فقط ۳۰ تا ۳۵ میلیون متر 

مکعب از نیاز این کشور را تأمین می کند.
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۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد اقتصادی و ۶ میلیون اشتغال از شیوع بیماری آسیب شدید دیدند

رکورد نگران کننده کرونا
شرق: آخرین برآوردها از آسیبی که کرونا به اقتصاد کشور زد، اصلا ارقام 
قابل اغماضی نیست. بررسی های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان 
می دهد دو میلیون و ۸۰۰ هزار واحد کسب وکار اقتصادی آسیب شدید دیده اند. 
علاءالدین ازوجی، مدیرکل دفتر سیاست گذاری و توسعه اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در گفت وگو با «شرق» در توضیح «آسیب شدید به 
بنگاه ها» می گوید این بنگاه ها یا تعطیل شده اند یا کاهش ظرفیت شدید داشتند. 
او همچنین به آمار دیگری هم اشاره می کند. برآوردها نشان داد که نزدیک به 
شش میلیون شغل از محل شیوع بیماری کرونا آسیب دیده اند، به این مفهوم که 
یا اخراج شده  یا با کاهش ساعت کار مواجه شده اند یا دریافتی های آنها کم شده 

است. به عبارت دیگر، در معرض آسیب ناشی از ویروس کرونا قرار گرفته اند.

 بعد از شیوع کرونا و تعطیلی بسیاری از کسب وکارها، آمارهای اولیه  �
از بی کارشدن یک میلیون نفر خبر می داد. برآوردهای اخیر وزارت کار چه 

وضعیتی از این بازار ترسیم می کند؟
براساس مطالعات و داده های جهانی، بیماری هایی که به  صورت اپیدمی 
در سطح جهان رخ داده، از ۷۰۰ سال قبل تاکنون به این طرف در مجموع 
منجر به فوت بیش از ۱۸۵ میلیون نفر از جمعیت جهان شده است. اگر این 
داده ها را در ساختار سنی و نسل به  نسل ببینیم، می توان تخمین زد که چه 
میزان به تعداد و ساختار جمعیت جهانی آسیب وارد کرده است. وقتی یک 
جوان یا فردی میانسال به  علت این نوع ویروس فوت می کند یا حتی آسیب 
می بیند، بدیهی است که نسلی بعد از او به  وجود نخواهد آمد؛ بنابراین جهان از 
بیماری های اپیدمی آسیب زیادی دیده و می بیند که هم از بُعد سلامت انسان، 
هم از بُعد رفتارهای اجتماعی و هم از بُعد پیامدهای این اتفاق بر کسب وکارها 
درخور توجه است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اوایل اسفند سال 
گذشته پیش بینی اولیه  ای داشت (جدا از بحث سلامت و بهداشت) تا برای 
کسب وکارهایی که احتمال آسیب متصور بوده، یک بسته حمایتی پیشنهاد 
دهد. در این پیش بینی برآورد شده بود که در اسفند سال گذشته، فروردین و 
اردیبهشت ۱۳۹۹ نزدیک به یک میلیون شغل آسیب می بیند. این تعداد عمدتا 
مربوط به کسب وکارهایی بود که بیشتر به خریدها و تعطیلات نوروزی محدود 
می شد؛ اما بعد از اردیبهشت به تدریج اثرات عمیق تر و زمان آن، تأثیرات این 
بیماری بر کسب وکارها گسترده تر شد. تقریبا روند نموداری آن به شکل V و 
سپس با شیوع موج دوم آن حالت W به خود گرفته است؛ یعنی بعد از پایان 
اردیبهشت وضعیت کسب وکارها به سمت صعود و به طور نسبی بازگشت به 
حالت اولیه بود؛ اما با شروع موج دوم دوباره آسیب ها شروع شد؛ البته تأثیر 
این موج کمتر از قبل بوده است. با توجه به اینکه کسب وکارها و اشتغال با یک 
وقفه بعد از شروع بیماری متأثر می شوند، اگر ما موج دوم بیماری را اوایل تیر 
در نظر بگیریم، افت کسب وکار و افزایش بی کاری در مرداد و شهریور مشاهده 
خواهد شد. البته این در صورتی است که برنامه ای برای مدیریت کسب وکارها 
در این مقطع وجود نداشته باشد. در ادامه توضیح خواهم داد که به تناسب، 
برنامه هایی وجود داشته است تا این شرایط مدیریت شود. با درنظرگرفتن 
این واقعیت، بسته حمایتی و تسهیلات کرونا برای جلوگیری از تأثیرات منفی 
شیوع دوباره کرونا بر کسب وکار پیش بینی شد. این یک نوع سیاست های مالی 
برای بازگرداندن اقتصاد به روال عادی است. یکی از پیشنهادها که البته مورد 

موافقت قرار نگرفت، این بود که به بنگاه ها اجازه حفظ نیروی کار در این شرایط 
داده شود، منوط به اینکه تا سه ماه بخشی از هزینه نیروی کار را دولت بپردازد.

 چرا موافقت نشد؟ �
بدیهی است که در این شرایط باید محدودیت منابع دولت را در نظر 
گرفت. این موضوع به  دلیل کمبود منابع، مورد موافقت قرار نگرفت. البته 
نظر معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال حمایت از بنگاه برای حفظ اشتغال 
در واحد اقتصادی به  جای پرداخت بیمه بی کاری بوده است. بدیهی است که 
اگر واحد اقتصادی ناچار به اخراج نیروی کار می شود، باید مقرری آن (حتی به 

 مدت محدود) نیز در نظر گرفته شود.
 بیمه بی کاری که امروز دولت ناگزیر به پرداخت آن است، کمتر از  �

منابعی بود که برای طرح پیشنهادی شما قرار بود هزینه شود؟
بله، کاملا درست است. البته جامعه آماری این دو با هم متفاوت است. در 
بحث ما برای حفظ اشتغال مبنا بوده که هزینه آن به مراتب بالاتر است؛ ولی 
آثار اجتماعی و اقتصادی آن به مراتب بیش از پرداخت بیمه بی کاری است. 
به عبارت دیگر آنچه ما پیش بینی کرده بودیم، این بود که مبالغی که دولت 
برای ماندن نیروی کار در بنگاه اقتصادی می پردازد، اثرات مثبت کوتاه مدت، 

میان مدت و بلندمدت بیشتری در مقایسه  با دیگر طرح ها دارد.
 چه میزان بار مالی برای دولت داشت؟ �

چند سناریو وجود داشت که برای اجرای آن بین پنج هزار تا هشت هزار 
میلیارد تومان به منابع نیاز بود. البته با تداوم روند بیماری و تأثیر آن بر دیگر 
کسب وکارها، این هزینه ها ممکن بود برای ادامه بیشتر شود. برای واحدهای 
کوچک پرداخت بخشی از دستمزد نیروی کار در قالب یارانه دستمزد در نظر 
گرفته شده بود و برای واحدهای بزرگ هزینه نیروی کار در قالب مشوق های 
بیمه. البته در این شرایط از اقتصاد کشور کماکان می توان با اجرای این طرح 

مانع از ریزش نیروی کار شد و حتی به ایجاد اشتغال جدید کمک کرد.
 چه تعداد بی کارشده ثبت شده است؟ �

براساس داده های معاونت روابط کار (دفتر بیمه بی کاری) در سامانه ای 
که تعبیه شده بود، ۸۵۰ هزار نفر برای بیمه بی کاری ثبت نام کرده اند؛ یعنی 
فقط بین افرادی که بیمه داشتند، ۸۵۰ هزار نفر بی کار به  صورت کوتاه مدت 

یا میان مدت داریم.
 پرداخت بیمه بی کاری برای ۸۵۰ هزار نفر چقدر بار مالی برای دولت  �

دارد؟

منابع بیمه بی کاری خاص دوره کروناست؛ یعنی طبق قانون بیمه بی کاری 
(برای دوره محدود) نیست و فقط برای سه ماه پرداخت می شود، با قاعده 
خاص خود. می خواهم عرض کنم بی کاری ای که اتفاق افتاده (مانند دیگر 
کشورها) تا حد زیادی قابل پیش بینی بود. فرصتی برای بنگاه ها فراهم شد که 
بخشی از نیروهای خود را تعدیل کنند؛ چراکه بنگاه ها نمی دانستند این شرایط 
سخت تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؛ ولی برآوردهای اولیه نشان می دهد 
که بخشی از این نیروی کار مجددا در همان واحد اقتصادی یا دیگر واحدها 

بازگشت به کار داشتند.
 به بی کار شده های بیمه شده اشاره کردید. آیا آماری از بی کارشده های  �

غیررسمی هم دارید؟
برآوردی که می توان داشت، این است که براساس داده های جمع آوری شده 
از واحدهای اقتصادی که نیروی کار فاقد بیمه (توسط دستگاه اجرائی 
مربوطه) بیش از یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر واحد اقتصادی 
(با شاغلان بیش از ۲٫۶ میلیون نفر) داشتیم که شاغلان آنها بیمه نداشتند و در 
معرض آسیب قرار گرفتند. بدیهی بود که این کار به  دلیل محدودیت داده ها 
سخت بود؛ در عین حال مورد حمایت قرار گرفتند. البته این طور نیست که آمار 
این بی کارشده ها در شش ماه قبل ثابت بماند؛ چون تعدادی از اینها ممکن 

است مجدد مشغول به کار شده  باشند.
  از بعد حمایت آیا رویکرد حمایت از بنگاه ها و خانوارها و حتی کلان  �

اقتصاد، کمک کرده است یا خیر؟
بدیهی است کمک ها می تواند مؤثر باشد. این بسته ها در همه کشورهایی 
که در معرض آسیب بودند، مورد توجه بوده و عملیاتی شده است. البته 
بستگی به مدت زمان تأثیر دوره ویروس بر سلامت افراد و بنگاه های اقتصادی 
دارد. برای مثال در اوایل سال جدید این آسیب ها جدی بوده است؛ اما برای 
تابستان پیش بینی می شود موج دوم کمتر به کسب وکار آسیب زده و بی کاری 
دور دوم کمتر باشد. یکی از اقداماتی که دولت در این مدت انجام داد، تحریک 
تقاضای حداقلی با پرداخت تسهیلات یک میلیون تومانی به خانوارها بود. 
گام دوم، پرداخت تسهیلات کرونا به کارفرماها، خویش فرماها، خوداشتغال ها 
و بیمه نشده ها بود. این طرح هم بنگاه های اقتصادی خویش فرما برای ۱۴ 
رسته شغلی با ۸۸۰ زیررسته و هم بیمه نشده ها را در بر می گرفت. اولین بار 
بود که مکانیسمی فراهم شد تا از طریق دستگاه های اجرائی، شاغلان 
بیمه نشده را شناسایی کنیم و در این فرایند قرار بگیرند. بررسی جهانی نیز 
در این مدت نشان می داد که درجه آسیب پذیری افراد غیررسمی بیش از 
رسمی ها (فاقد بیمه و حمایت های اجتماعی) بوده است؛ برای مثال بخشی 
از واحدهای ورزشی، نیروی کار شاغل بیمه نشده دارند یا در بخش آموزش 
یا خدماتی، نیروها بیمه نیستند. اینها توانستند در این طرح از تسهیلات کرونا 

بهره مند شوند.
  چقدر تسهیلات پرداخت شد؟ �

براساس آخرین تصمیمات کارگروه اقتصادی ستاد ملی کرونا، کل منابع 
۲۰ هزار میلیارد تومان با نرخ سود ۱۲ درصد و بازپرداخت دوساله بود که 
بین بانک ها توزیع شد. برآوردهایی که داریم، نزدیک به ۱۲ هزار میلیارد تومان 

درخواست از سوی واحدهای اقتصادی در استان ها ثبت شده است.
ادامه در صفحه ۱۱

روایت همتی  از  صادرات میلیاردی
به  نام  کارتن خواب ها

همتی روایتی جدید از پشت  پرده عدم  بازگشت  �
ارزهای صادراتی مطرح و اعلام کرد: برخی از افرادی 
که اسامی شان را به قوه قضائیه داده ایم، افراد ضعیف 
و حتی کارتن خواب هستند که کارت یک بارمصرف 
بازرگانی گرفته اند و دیگران از کارت بازرگانی شان 

استفاده کرده اند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، 
عبدالناصر همتی که به  مناسبت هفته دولت در 
برنامه تیتر امشب سیما حضور یافته بود، از ارتباط 

مستقیم خود با مردم گفت.
رئیس کل بانک مرکزی درباره بازگشت ارز حاصل 
از صادرات نیز گفت: در دو سال گذشته ۲۷ میلیارد 
دلار باز نگشته بود که دلایل مختلفی دارد؛ مثلا همین 
۲۵۰ نفر اسمی که به قوه قضائیه ارائه شده، برخی 
از آنها افراد ضعیف و حتی کارتن خواب هستند 
که کارت یک بارمصرف بازرگانی گرفته اند و افراد 
دیگری از کارت ملی و کارت بازرگانی آنها استفاده 
کردند. او افزود: از ۶٫۸ میلیارد یورو لیستی که به 
قوه قضائیه داده ایم، در بیشتر آنها مجموعه هایی 
کالاها را می گرفتند و با کارت بازرگانی این افراد صادر 
می کردند که برای مثال ۷۰ نفر از این ۲۵۰ نفر به چند 
نفر وصل هستند. همتی با تأکید بر اینکه با این وضع 
نمی توان کشور را اداره کرد، صادرکننده باید برند 
داشته باشد و کارت بازرگانی باید طبق اصول داده 
شود، تصریح کرد: از صادرکنندگان بالای یک میلیون 
دلار هنوز ۲۰ میلیون دلار ارز بازنگشته که اعتقاد من 
این است که به  دلیل خروج سرمایه بوده یا کالاهای 
خاصی را به  صورت قاچاق و بدون ثبت سفارش وارد 
کرده اند. رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: تا زمانی 
که واردات کالاهای غیراساسی صورت گیرد و قاچاق 
به این عظمت وجود داشته باشد، بانک مرکزی 

نمی تواند به تنهایی بازار را کنترل کند.
همتی در ادامه درباره عدم بازگشت بخشی از 
ارز حاصل از صادرات، توضیح داد: ممکن است این 
شرکت ها خصولتی باشند؛ اما دولتی نیستند و اینکه 
گفته می شود عدد کمتر گفته می شود، فرافکنی است.  
همه اعداد و اسامی در اختیار من است. او افزود: در 
حال مذاکره با این افراد هستیم تا ارزی که در اختیار 
دارند، تعیین تکلیف شود تا ارز خود را چگونه به کشور 
وارد کنند. البته منظور ما واردکردن این ارز به چرخه 
اقتصادی کشور است که خودشان می دانند از چه 

راه هایی استفاده کنند.
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تولیدات تخصصي و دستیابي به محصولات با ارزش افزوده ویژگي 
شیمي بافت است. آغاز به کار واحد ۱ شرکت شیمی بافت در سال ۱۳۸۱ و با 
ظرفیت تولید ۴۵۰۰۰ تن MTBE بوده و واحد دوم نیز با همان ظرفیت و در 
سال ۱۳۸۵ به بهره برداری رسید و ظرفیت کلی تولید MTBE در این شرکت به 
۹۰۰۰۰ تن در سال افزایش یافت. در سال ۱۳۹۸ و بر اساس سیاست های ابلاغی 
شرکت های بالادست به منظور مدیریت هزینه ها و افزایش سودآوری، شرکت 
شیمی تکس آریا سابق در شرکت شیمی بافت ادغام و محصولات این شرکت 

نیز به محصولات شرکت شیمی بافت اضافه شد.
MTBE به عنوان ماده اکتان افزا در تولید بنزین پالایشگاه ها و MEK (متیل 
اتیل کتون) به عنوان یک حلال صنعتی تجاری مهم، در پالایشگاه های تولید 
روغن پایه موتور، صنایع رنگ و رزین، چاپ و چرم مصنوعی از تولیدات اصلي 
شرکت شیمي بافت هستند و در کنار آنها محصولات جانبي رافینت۲، رافینت۳ 

و الکل سنگین نیز تولید مي شود. 
با اعمال تحریم های ناجوانمردانه بر کشور، شرکت شیمی بافت تمام تلاش 
خود را بر تأمین نیاز داخل کشور متمرکز کرد و با حداکثر توان به تولید دو 
محصول استراتژیک MTBE و MEK پرداخت. در حال حاضر شاهد هستیم 
که در زمینه تأمین بنزین داخلی، هیچ کمبود و مشکلی وجود ندارد و مازاد نیاز 

داخل از طریق صادرات به فروش می رسد.
از مهمترین اقدامات انجام شده در سال ۹۸، ادغام شرکت شیمی تکس آریا 
در شرکت شیمی بافت است. این امر سبب اصلاح ساختار شرکت شد و نتایج 
مثبتی را به همراه داشت؛ به دلیل برخي مشکلات فني و بازرگاني شرکت شیمي 
تکس زیان ده بود و در راستاي هم افزایي با حفظ نیروي انساني، این دو شرکت 
ادغام شدند که این امر بخش هاي بازرگاني و فني این شرکت  را تقویت کرد. 
با افزایش توان فني و بازرگاني و انجام تعمیرات و اورهال تجهیزات قدیمي 
کارخانه سایت۲ (شیمي تکس سابق) از سوي متخصصان شرکت تا ۸۰ درصد 
ساعات توقف کارخانه در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ کاهش یافت و منجر 
به افزایش هزار تنی محصول نهایی شد. با بهینه سازی انجام شده در فرآیند، 
افزایش ۵۰ درصدی تولید MEK محقق شد و در حال حاضر کل نیاز ۲۵۰۰ 

تا ۳۰۰۰ تني این محصول در کشور و توسط این سایت تولیدی تأمین می شود.
همچنین در سال ۹۸ و با پیگیری های انجام شده، همکاري بانك مرکزي و 
وزارت صمت، واردات محصول MEK متوقف شد. با این حال نه تنها چالشي 
براي مصرف کننده داخلی پیش نیامد بلکه توانست این محصول را با قیمت و 
کیفیت مناسب تهیه کند؛ حمایت از تولید داخل، حفظ اشتغال و جلوگیری از 

خروج ارز ۴۲۰۰ تومانی از مهمترین نتایج توقف واردات MEK است. 
همچنین در سال ۹۸، صددرصد بودجه تولید MTBE و رافینت۲ و ۱۱۵ 
درصد بودجه MEK محقق شد. از طرفی با اقدامات تخصصی انجام شده در 
مدیریت های فنی و بازرگانی، رشد یک درصدی تولید MTBE و ۳۱ درصدی 

MEK به نسبت سال ۹۷ برای شرکت حاصل شده است.
با برنامه ریزي هاي صورت گرفته در سال جهش تولید، شرکت شیمی بافت 
به بالاترین رکورد تولید پنج ماهه از ابتدای راه اندازی (سال ۱۳۸۱) تاکنون دست 
یافته و محصولات اصلی MTBE به میزان ۱۶ درصد، MEK به میزان ۳۱ درصد، 
محصولات جانبی رافینت۲ و الکل سنگین نیز به ترتیب ۱۱ و ۴۰ درصد رشد به 

نسبت پنج ماهه نخست سال ۹۸ داشته است. 
شیمي بافت در سال ۹۸ شفاف سازی و رقابت سالم را سرلوحه کار خود 
قرار داد و برای اولین بار محصول رافینت۲ خود را در بورس انرژی عرضه 
کرد. این سیاست در سال ۹۹ با جدیت بیشتری پیگیری شد و در سال جاری هر 
سه محصول در بورس عرضه شده است؛ براین اساس رافینت۲ و MTBE در 
بورس انرژي و MEK در بورس کالا عرضه مي شوند. در همین حال تمام فروش 
داخلي نیز از طریق انتشار آگهي روزنامه انجام شده است. از مهمترین اقدامات 
انجام شده در توسعه مشتریان داخلی، اضافه شدن پالایشگاه شیراز به عنوان 
مشتری در سال ۹۸ و همچنین پالایشگاه بزرگ اصفهان به عنوان مشتری جدید 

و عمده در سال ۹۹ به لیست مشتریان داخلی MTBE است. این موفقیت بزرگ، 
فروش محصول را برای این شرکت تضمین خواهد کرد.

 در بحث صادرات نیز مهم ترین بازارهاي صادراتي محصولات شیمي بافت 
کشورهاي چین، امارات، افغانستان، عراق و پاکستان هستند. سال گذشته این 
شرکت توانسته حدودا ۱۹ میلیون دلار فروش صادراتي محصولات MTBE و 
رافینت۲ داشته باشد. در همین حال تمام ارز حاصل از درآمد صادرات سال ۹۸ 
در سامانه نیما به صرافي هاي بانکي عرضه شد و از افتخارات این شرکت است 

که توانسته بانك مرکزي را در مدیریت ارز کشور با سهم خود همراهي کند.
همچنین در راستای سیاست ورود به بازارهای جهانی اولین محموله 
صادراتي MEK برای بار نخست در چهارماهه نخست سال جاری به فروش 

رسید.
در سال ۹۹ ضمن توجه ویژه به جهش تولید، در سایت۱ شرکت شیمی بافت، 
برنامه اجرای بزرگترین اورهال مخازن و نصب سیستم اعلام و اطفاء حریق بر 
روی آنها در دستور کار قرار گرفت. فرآیند اخذ مجوزهای مربوطه، تهیه شرح 

کار، مهندسی خرید و... در سال ۹۸ و مطابق با برنامه ریزی انجام شده سایر موارد 
مربوط به آن با جدیت در سال جاری حال پیگیری است. اورهال اساسی در نیمه 
دوم سال جاری خواهد بود. با اتمام این کار بزرگ، کارخانه سایت۱ از نظر ایمنی 
مجهز به سیستم اعلام و اطفاء حریق اتوماتیک شده و ریسک HSE به میزان 

قابل توجهی کاهش خواهد یافت.
از طرفی با توجه به مسائل روز کشور و توجه ویژه به حفظ امنیت و ایمنی، 
اقداماتی همچون بهبود روشنایی، تکمیل دوربین های نظارتی و بازدید روتین و 
هدفمند شبانه مطابق با فرمت های تعریف شده توسط مسئولین کارخانه تعریف 

و در حال اجراست. 
درخصوص  شیمی بافت  شرکت  مدیرعامل  شمس،  سیدمحسن 
برنامه ریزی های این شرکت برای پیشبرد اهداف اصلی خود می گوید: از 
استراتژی های اصلی شرکت شیمی بافت ایجاد تنوع در سبد محصولات با هدف 
صادرات و گسترش بازارهای جهانی است. بدین منظور تحقیق و توسعه را 
سرلوحه کار خود قرار داده و پروژه های فنی و مطالعاتی متنوعی را در دست 

بررسی داریم. 
مهمترین پروژه تعریف شده در سال جاری، اجرای پروژه افزایش ظرفیت تولید 
سایت ۲ شرکت، از ظرفیت تولید سالانه ۳۰۰۰ تن به ۵۰۰۰ تن است. با توجه به 
اینکه شرکت شیمی بافت تنها تولیدکننده MEK در خاورمیانه است، لذا در منطقه 
بازار مناسبی برای فروش این محصول فراهم است. با اجرای این طرح ضمن 

گسترش بازار صادراتی، ارزآوری مطلوبی برای کشور رقم خواهد خورد.
دومین طرح مطالعاتی، تولید ۱-بوتن از رافینت۲ است. از جمله مزایای 
اجرای این طرح تکمیل زنجیره تولید و ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای محصول 
جانبی رافینت۲ است. از طرفی خوراک ۱-بوتن مورد نیاز واحد MEK و طرح 

توسعه آن نیز تأمین می شود.
تولید بنزین مطابق با استانداردهای جهانی از دیگر طرح های توسعه است. 
با تولید MTBE در واقع یکی از مواد اولیه مورد نیاز تولید بنزین فراهم است؛ و 
به دلیل قرارگیری در منطقه ویژه اقتصادی و دسترسی به اسکله های صادراتی، 
فرصت صادرات محیاست. هم اکنون شرکت در حال اخذ پروانه بهره برداري و 

مذاکره با اداره استاندارد و صنایع استان است و مراحل در حال پیگیری است.
در همین راستا با توجه به پروژه های  توسعه اي که در دست اجراست، 
برنامه افزایش سرمایه از محل مطالبات و آورده نقدي سهامداران به میزان 
۱۰۰ میلیارد تومان در دستور کار شیمي بافت است که با حمایت شستا و شرکت 

سرمایه گذاري صنایع پتروشیمي به عنوان سهامدار عمده اجرا خواهد شد.
همچنین با عنایت به سیاست های کلی شستا درخصوص عرضه سهام 
شرکت های زیرمجموعه در بازار سرمایه، اقدامات مقتضی برای عرضه سهام 
شرکت در فرابورس انجام شده که پس از رفع موانع موجود و تأیید هیئت 

پذیرش این امر محقق می شود.

در سال جهش تولید توسط شرکت تابعه شستا صورت پذیرفت
شیمی بافت تنها تولیدکننده MEK در خاورمیانه 

محصولات صادراتی خود را در بورس عرضه می کند 


